
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de maio de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XXII – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2020 

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, torna 

público que às 14:00 horas do dia 25 de maio 2020, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS Nº 09/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2020, do tipo menor preço, para a Contratação de 

Empresa para Construção de Capela Velório no Município de Taquaraçu de Minas/MG. O Edital e seus 

anexos encontram-se à disposição dos interessados no site do município, no endereço: 

www.taquaracudeminas.mg.gov.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail: licitacao.taquarac@gmail.com. 

Informações complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > 

Taquaraçu de Minas/MG, 05/05/2020 – Antônio de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras. 

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2020 

O Município de Taquaraçu de Minas, por intermédio do Prefeito Municipal, torna público a realização de 

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2020, Processo Licitatório Nº 031/2020, cujo objeto é: Credenciamento de 

Instituição Financeira interessada na prestação de serviços bancários de arrecadação de tributos e 

demais taxas municipais, por meio de Documento de Arrecadação Municipal (DAM), em suas 

agências, com prestação de contas por meio eletrônicos dos valores arrecadado. Os envelopes serão 

recebidos no dia 09/06/2020, às 14h00min. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. 

Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 05/05/2020. 

Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho – Prefeito Municipal. 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO  

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2020 – PROCESSO Nº 020/2020. 

OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas ou Jurídicas Interessadas em Firmar com o Município de 

Taquaraçu de Minas – Termo de Credenciamento para Prestação, de forma Continuada, dos Serviços de 

Assistência a Saúde, constantes na Tabela própria para Atender a Secretaria Municipal de Saúde, nos 

Limites Financeiros e Quantitativos Fixados na Planilha de Programação de Serviços. A CPL Informa novo 

proponente credenciado: FELIPE AUGUSTO REIS DE OLIVEIRA-ME, inscrito no CNPJ sob o nº 

28.401.92/0001-52. Taquaraçu de Minas – 27/04/2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação. 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 17/2020 

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 

legais, retifica o Extrato do Contrato nº 17/2020 celebrado entre o Município de Taquaraçu de Minas e a 

empresa INSTITUTO ZURIEL CAPACITAÇÃO E PUBLICAÇÕES EIRELI – EPP inscrito no CNPJ sob Nº 

18.553.210/0001-72.  

Onde se lê: “R$ 12.440,40 (doze mil quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos)”.  

Leia-se: “R$ 16.483,53 (dezesseis mil quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta e três centavos)”. 

 


